
Hlasování k navrženým usnesením – 9. zasedání Zastupitelstva města Žďár nad Sázavou 

 

9. zasedání ZM                             

                  předsedá: Ing. Martin Mrkos, ACCA                    

                     HLASOVÁNÍ č. 4 - NESCHVÁLENO                      

                         26.09.2023 16:44:56                           

            1. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sáz.             

______________________________________________________________________ 

 

  MUDr. Romana Bělohlávková                KDU-ČSL    19  Omluven       

  MUDr. Beáta Bílková                      Ž-ŽM       9   Proti         

  Mgr. Jaromír Brychta                     Změna 2018 12  Pro           

  PaedDr. Miloslava Brychtová              Změna 2018 27  Pro           

  Rostislav Dvořák                         KDU-ČSL    28  Proti         

  Ing. Jan Havlík, MPA                     Změna 2018 18  Pro           

  Jaroslav Hedvičák                        Ano 2011   16  Zdržel se     

  Vít Bohumil Homolka                      Společně   14  Proti         

  Bc. David Filip                          Ž-ŽM       26  Zdržel se     

  Mgr. Lenka Formanová                     Společně   22  Omluven       

  Ing. Josef Klement                       KDU-ČSL    2   Zdržel se     

  Vítězslav Koráb                          Ano 2011   29  Proti         

  Ing. Karolína Kostečková                 Ž-ŽM       13  Zdržel se     

  PhDr. Zdeněk Kulhánek                    Ž-ŽM       5   Omluven       

  Bc. Jana Lacinová, Dis.                  Ž-ŽM       11  Proti         

  MUDr. Jan Mokříš                         Společně   1   Omluven       

  Ing. Martin Mrkos, ACCA                  Ž-ŽM       6   Zdržel se     

  Mgr. Zdeněk Navrátil                     Ž-ŽM       25  Zdržel se     

  Ing. Vladimír Novotný                    SOS Žďár   10  Omluven       

  Dis. David Partl                         Ano 2011   3   Zdržel se     

  Ing. Martin Petr                         Ž-ŽM       20  Proti         

  Ing. Miroslav Šabart                     Změna 2018 15  Pro           



  Ing. Miroslav Šuhaj                      Ano 2011   21  Zdržel se     

  Rostislav Veselý                         Ano 2011   17  Proti         

  Ing. Jan Zástěra                         Ž-ŽM       23  Proti         

  Ing. Radek Zlesák                        Ano 2011   7   Zdržel se     

  Ing. Dagmar Zvěřinová                    SOS Žďár   24  Omluven       

______________________________________________________________________ 

 

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů 

Celkem zastupitelů: 27 

Pro: 4 (15%)  Proti: 8 (30%)  Zdrželo se: 9 (33%)  Nehlasoval: 0 (0%) 

Omluveno: 6 

Hlasování o usnesení 

  Zastupitelstvo města 

  I. Schvaluje 

  1. Obecně závaznou vyhlášku města Žďár nad Sázavou, o stanovení 

  koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí dle upravené varianty 

  č. 1. S tím, že místní koeficient podle článku 3 schvaluje následovně: 

  části města vymezená přílohou č. 1 - koeficient 1 a část města 

  vymezená přílohou č. 2 - koeficient 5. 

  II. Určuje 

  ,že finanční prostředky z vyššího výběru daně z nemovitých věcí ve 

  výši 1 140 582 Kč pro rok 2024 budou použity na opravy komunikací, 

  chodníků a jiných ploch, uvedených v přiložené tabulce, s tím, že tyto 

  finanční prostředky budou přiděleny na odvětví doprava nad rámec 

  běžného rozpočtu na opravy komunikací, chodníků a jiných ploch. 

  III. Ukládá úřadu 

  1. zveřejnit OZV dle zákona o Sbírce právních předpisů územních 

  samosprávných celků a zaslat ji finančnímu úřadu. 

  Zodpovídá: Ing. Jana Vašková, Sekretariát místostarostů 

  Termín splnění: do 29. 09. 2023 

 



 

 

9. zasedání ZM                             

                  předsedá: Ing. Martin Mrkos, ACCA                    

                      HLASOVÁNÍ č. 5 - SCHVÁLENO                       

                         26.09.2023 16:53:45                           

            1. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sáz.             

______________________________________________________________________ 

 

  MUDr. Romana Bělohlávková                KDU-ČSL    19  Omluven       

  MUDr. Beáta Bílková                      Ž-ŽM       9   Pro           

  Mgr. Jaromír Brychta                     Změna 2018 12  Proti         

  PaedDr. Miloslava Brychtová              Změna 2018 27  Proti         

  Rostislav Dvořák                         KDU-ČSL    28  Pro           

  Ing. Jan Havlík, MPA                     Změna 2018 18  Proti         

  Jaroslav Hedvičák                        Ano 2011   16  Pro           

  Vít Bohumil Homolka                      Společně   14  Pro           

  Bc. David Filip                          Ž-ŽM       26  Pro           

  Mgr. Lenka Formanová                     Společně   22  Omluven       

  Ing. Josef Klement                       KDU-ČSL    2   Pro           

  Vítězslav Koráb                          Ano 2011   29  Proti         

  Ing. Karolína Kostečková                 Ž-ŽM       13  Pro           

  PhDr. Zdeněk Kulhánek                    Ž-ŽM       5   Omluven       

  Bc. Jana Lacinová, Dis.                  Ž-ŽM       11  Pro           

  MUDr. Jan Mokříš                         Společně   1   Omluven       

  Ing. Martin Mrkos, ACCA                  Ž-ŽM       6   Pro           

  Mgr. Zdeněk Navrátil                     Ž-ŽM       25  Pro           

  Ing. Vladimír Novotný                    SOS Žďár   10  Omluven       

  Dis. David Partl                         Ano 2011   3   Pro           

  Ing. Martin Petr                         Ž-ŽM       20  Pro           

  Ing. Miroslav Šabart                     Změna 2018 15  Proti         



  Ing. Miroslav Šuhaj                      Ano 2011   21  Pro           

  Rostislav Veselý                         Ano 2011   17  Pro           

  Ing. Jan Zástěra                         Ž-ŽM       23  Pro           

  Ing. Radek Zlesák                        Ano 2011   7   Pro           

  Ing. Dagmar Zvěřinová                    SOS Žďár   24  Omluven       

______________________________________________________________________ 

 

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů 

Celkem zastupitelů: 27 

Pro: 16 (59%)  Proti: 5 (19%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 

Omluveno: 6 

 

Hlasování o usnesení 

  Zastupitelstvo města 

  I. Schvaluje 

  1. Obecně závaznou vyhlášku města Žďár nad Sázavou, 

  o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

  dle varianty č. 2 

  II. Určuje 

  1. , že finanční prostředky z vyššího výběru daně z nemovitých věcí ve 

  výši 12 mil. Kč pro rok 2024 a 12 mil. Kč pro rok 2025 budou použity na 

  opravy chodníků, komunikací a jiných ploch, uvedených v přiložené 

  tabulce, s tím, že tyto finanční prostředky budou přiděleny na odvětví 

  doprava nad rámec běžného rozpočtu na opravy chodníků, komunikací a 

  jiných ploch. 

  III. Ukládá 

  1. zveřejnit OZV dle zákona o Sbírce právních předpisů územních 

  samosprávných celků. 

  Zodpovídá: Ing. Jana Vašková, Sekretariát místostarostů 

  Termín plnění: 29.09.2023 


